
Tillæg D (400) Anm. II til § 9.5.02 Folketingsåret 1978-79 3193 

således at Social-Pædagogisk Seminarums uddannelsesprogram i 1980 omfatter 19 
kurser for ialt 386 elever svarende til 5.444 elevuger. Indkvarteringen foregår på den 
selvejende institution »Egtmontgården« i Godthåb. 

5) Grønlands Handelsskole. Skolens Placering: Godthåb. Indtil videre gennemføres 
handels- og kontorområdets erhvervsfaglige grunduddannelser (EFG) på Ikast Handels- 
kostskole. Der kan hvert år optages 138 basiseléver. Efter- og videreuddannelsespro- 
grammet omfatter 80 kurser for ialt 1.035 elever svarende til 2.153 elevuger. Da skolen 
ikke råder over egne undervisningslokaler eller indkvarteringsfaciliteter gennemføres 
kursusaktiviteten såvidt muligt som såkaldte lokale kurser fordelt over vest-kysten. 

6) Husholdningsfagskolen i Julianehåb, der drives i samarbejde med Skolevæsenet. Skolen 
forestår den 2-årige husholdningsfaglige uddannelse. Der tilbydes 6 kurser for 92 elever 
svarende til 2.176 elevuger. 

7) Kursuscentret. Skolens placering: Godthåb. Kursuscentret gennemfører kurser, der 
henhører under service- og landstransportfagene. Derudover gennemføres arbejdsleder- 
kurser. Skolen arbejder i tilknytning til Konsulentformidlingen for erhvervslivet i 
Grønland. I alt forventes gennemført 11 kurser for 128 elever svarende til 386 elevuger. 
Undervisnings- og praktiklokaler udgør 710 m2. I Godthåb indkvarteres eleverne 
fortrinsvis i GTO-lejren. 

8) Konsulentformidlingen for erhvervslivet i Grønland (KEG). Formidlingens placering: 
Godthåb. Medio 1979 består konsulentgrupperi af en maskinfaglig konsulent, en 
fiskerikonsulent, en konsulent for håndværk og industri, en erhvervs- og økonomikon- 
sulent samt en konsulentaspirant. Konsulenformidlingens formål er at betjene det 
grønlandske erhvervsliv inden for fiskeri- og fangererhvervet, håndværk og industri 
samt husflid og handel med løsning af problemer og henvisning til andre bistandsmu- 
ligheder og kontakter. Formålet søges indfriet ved, at konsulenterne blandt andet ved 
opsøgende virksomhed 1) analyserer og definerer erhvervslivets behov, 2) informerer 
om hensigtsmæssige bistandsmuligheder, 3) løser opgaver samt 4) indhenter grønland- 
ske erfaringer for derefter at indarbejde disse i uddannelsesplaner. 

9) Uddannelsesinspektørens planlægningsafdeling. Afdelingen er en del af erhvervsuddan- 
nelsesrådets sekretariat (uddannelsssinspektøren) med domicil i Godthåb. Planlægnings- 
afdelingen tilrettelægger og administrerer forskellige uddannelsesaktiviteter, der falder 
uden for førnævnte institutioners område. 
I alt drejer det sig i 1980 om 24 kurser for 280 elever svarende til 2.626 elevuger fordelt 
på følgende uddannelses- og kursusaktiviteter: 
a) Fangeruddannelse, fangerhustru-uddannelse, 3-årig fåreholderuddannnelse, pædago- 
giske grundkurser, journalistuddannelse, søfartsskoler i Danmark, individuelle kurser 
m.v. 
b) Uddannelser inden for levnedsmiddelfagene, hvor først og fremmest fiskeriindustrien 
skal opfylde uddannelsesbehov, erhvervsmæssige introduktionskurser samt arbejdsløs- 
hedsprojekter, idet folkeskolen i de kommende år udskriver store årgange unge, der 
p.g.a. utilstrækkelige uddannelsespladser i Grønland trues af arbejdsløshed. 

Planlægning og gennemførelse af aktivitet i Grønland er underlagt en række ukontrollable 
faktorer, såsom trafiksystem, vejrforhold m. v. Endvidere lèemplieerer mangelen på 
boliger til de uddannelsessøgende og faste lærere planlægningsarbejdet og foranlediger 
gang på gang ændringer i planlægning og gennemførelse af uddannelsesaktiviteter. Som 
følge heraf forventes uddannelsestilbuddene ikke at blive udnyttet fuldt ud for alle kurser, 
hvorfor der ved budgetteringen er forudsat, at kun 80 pet. af den ovennævnte kapacitet 
udnyttes. 
Samtlige udgifter vedrørende kursusvirksomhed afholdes af kontoen, idet dog undervis- 
nings- og opholdsudgifter m. v., der vedrører visse kurser i Danmark, afholdes helt eller 
delvist af andre ministerier. Behovet for gennemførelse af uddannelser i Danmark af 
specielt karakter, d.v.s. for små elevhold eller ved særlige emner, må antages at stige. 


